
 
COMUNE DI ORROLI 
Provincia Sud Sardegna 

 
  197 – 04                                                                                      C O P I A  
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Numero  19   Del  15-06-22  
 

Oggetto:   VARIAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.S.)  
2022/2024 

 
L'anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di giugno alle ore 18:30, in Orroli nella sala delle 

adunanze,  convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria in Prima 

convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

BOI ALESSANDRO P PISEDDU DANIELA P 

VITELLARO MAURIZIO P ANEDDA FILIPPO P 

ANEDDA SILVIA P PITZALIS GIORGIO P 

LOBINA TIZIANA P CAVALLERI ANDREA P 

MEREU ALESSANDRO P OLLA FRANCESCO A 

MURGIA MASSIMO P PISANO FULVIO P 

ORGIANA IGOR P   
     
ne risultano presenti n.  1225@.  

 
Assume la presidenza il Signor BOI ALESSANDRO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario Dr.ssa 

ATZORI ANNA FRANCA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle 

persone dei Signori: 

      

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

. 
 

 
PREMESSO che il D.Lgs 23 giugno 2011 n.118, contiene la disciplina dei sistemi contabili e dagli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, in attuazione degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n.42; 
 

RICHIAMATO l’art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal  D.Lgs 126/2014 
ed in particolare il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal  2016  gli enti locali adottano gli 

schemi di bilancio previsti dal comma 1 (schemi armonizzati) che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;  

 

VISTO l’art. 170 del TUEL (D.Lgs. 267/2000) secondo cui: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 15-06-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI ORROLI 

 

 

Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di 
Programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 

schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione. Il documento unico di programmazione 

ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa dell’Ente. 

 
Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la 

Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione; 

 

Il Documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio 
applicato alla programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, e successive modificazioni; 
 

Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 
l’approvazione del bilancio di previsione; 

 

Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di 
programmazione semplificato previsto dall’allegato n. 41/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118, e successive modificazioni; 
 

Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le 

deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento 
unico di programmazione; 

 
VISTO il punto 8 dell’allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che definisce il 

contenuto del DUP; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzato adottato dall’Ente con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 31 del 05/08/2016; 
 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°11 del 06/04/2022 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2022/2024;  

 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende realizzare l’impianto di accumulo e gestione 

energia a servizio dell’impianto fotovoltaico delle scuole materne ed elementari del comune d Orroli, 
e allo scopo ha presentato richiesta di finanziamento alla RAS, Assessorato  dell’Agricoltura e Riforma 

Agro Pastorale, per un’ importo pari ad € 200.000,00, di cui al  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 

2014-2020 MISURA 7  -  SOTTOMISURA 7.2 – TIPO D’INTERVENTO 7.2.1 –  pertanto si rende 
necessario variare la programmazione dei lavori Pubblici trennio 2022/2024; 

 

CONSIDERATA altresì la necessità di provvedere alla variazione del Piano Biennale per la Fornitura 
dei Beni e dei Servizi 2022-2023, per quanto concerne gli importi relativi alla stima di costo delle 

forniture del servizio mense scolastiche, energia elettrica e carburante; 

 
EVIDENZIATO pertanto che si rende necessario provvedere alla modifica e riapprovazione del 

piano di cui all’oggetto ai fini dell’inserimento delle variazioni di cui in premessa;  
 

 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 15-06-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI ORROLI 

 

Di approvare la variazione, per le motivazioni espresse in narrativa, del Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2022/2024, allegato alla presente deliberazione, redatto 
sulla base delle integrazioni fornite dai vari Responsabili dell’area tecnica e amministrativa socio 

culturale e indirizzi programmatori approvati dall’Amministrazione Comunale; 
 

Di dare atto che costituiscono parte integrante del D.U.P.S. 2022/2024: 

 
- il programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024 ed il programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi 2022-2023 come modificati col presente atto; 
 

Con separata votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 

 
   



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 15-06-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI ORROLI 

 

 

 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole 
 

 Il Responsabile  
 F.to ORRU' EFISIO  

 
 

 

PARERE:       REGOLARITA' CONTABILE 
VISTO con parere Favorevole 

 Il Responsabile  
 F.to Aresu Pietro  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 15-06-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI ORROLI 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il Segretario 

F.to Dr.  BOI ALESSANDRO  F.to Dr.ssa ATZORI ANNA FRANCA 
 

 
____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 20-06-22 per rimanervi per quindici giorni 
consecutivi (come prescritto dall’art. 30, comma 1°, della L.R. 13.12.1994, N. 38). 
 
Orroli, li 20-06-22  
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to Dr.ssa ATZORI ANNA FRANCA 

 
 

 

 

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 

Orroli, li 20-06-22 IL SEGRETARIO COMUNALE  
       Dr.ssa ATZORI ANNA FRANCA 

 
 
 


